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Skolebestyrelsen på LPS 
Ungarnsgade 13, 2300 København S 

T: 3317 5000 / E: shorst14@gmail.com 
Skolenr. 31165 / Skolekode: 101058  

https://lps.aula.dk/ 

 

24. juni 2020 

Årsberetning skoleåret 2019-20 
I årsberetningen kan elever, medarbejdere og forældre på Lergravsparkens Skole læse om årets arbejde i 
skolebestyrelsen. I beretningen beskrives de enkelte temaer med en bred pensel, og skulle man have lyst til 
at komme i dialog med bestyrelsen, er man altid velkommen til at kontakte os. I bestyrelsesmødernes 
referater kan man læse mere detaljeret om bestyrelsens arbejde (se under skolebestyrelsens faneblad på 
https://lps.aula.dk/). 

Årets gang  
Dette skoleår er det andet år for den bestyrelse der blev valgt i juni 2018 (se navne på sidste side). Der blev 
ved årets start valgt to nye elevrepræsentanter, og der var også udskiftning af én af de to 
personalerepræsentanter. 

Bestyrelsesmøderne har især i det første halvår haft fokus på skolens kvalitetsrapport, implementering af 
Aula og kommunikation.  

I det andet halvår og især fra marts har der naturligvis været fokus på først nedlukning pga. Corona virus og 
nødundervisning og derefter på genåbning og det at kunne lave god skole trods krav om afstand og opdeling. 

Her ved skoleårets afslutning ligner dagligdagen mere det normale, men vi har jo stadig afstandskrav som 
gør at vi ikke har normal undervisning og normale skemaet. Vi ser meget frem til at vi forhåbentligt efter 
sommerferien kan køre helt normalt, trods evt. fortsatte krav om rengøring og håndvask. 

Nedlukning pga. Corona-virus og genåbning i flere etaper 
Skolen lukkede jo som bekendt ned midt i marts, og åbnede først delvist efter en måneds tid for 0.-5. og så 
endelig for de ældre elever midt i maj. Skoleledelsen og det øvrige personale fik meget travlt med først at 
håndtere nedlukning, fjern- og nødundervisning og dernæst genåbning under de særlige retningslinjer som 
blev udsendt af myndighederne.  

Bestyrelsen blev i starten orienteret pr. e-mail, og april havde vi vores første online bestyrelsesmøde – det 
var nyt, men kunne faktisk fint fungere. På mødet orienterede skoleledelsen os grundigt om nedlukning, 
nødundervisning og genåbning med afsæt i en række spørgsmål bestyrelsen forinden havde stille 
skoleledelsen. Det samme skete på et bestyrelsesmøde ca. en måned senere.  
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Vi har derfor som bestyrelse været godt orienteret løbende, og samlet set er vi godt tilfredse med den måde 
skolen har håndteret en helt ny, uvant og meget krævende situation. Vi er dog opmærksomme på at man 
stadig kører efter en nødundervisningsplan, dvs. visse fag er nedprioriteret fordi de ikke kan lade sig gøre i 
normalt omfang pga. myndighedernes retningslinjer. Vi håber meget at næste skoleår kan starte på normal 
vis, men hvis ikke, må vi se hvordan undervisningsfordelingen kan balanceres således at eleverne når den 
undervisning de har krav på samlet set. 

Kvalitetsrapporten for LPS 
Hvert andet år skal alle skoler i kommunen lave en såkaldt kvalitetsrapport som dels viser en række fakta om 
skolen og dels giver mulighed for at skoleledelsen, bestyrelsen og elevrådet kan udtale sig om hvordan man 
ser på skolens kvalitet og udvikling. Kvalitetsrapporten blev udarbejdet i efteråret 2019 og drøftet af flere 
omgang i skolebestyrelsen. Vi udarbejdede også et afsnit om vores syn på skolen. Kvalitetsrapporten skal 
ligge offentligt tilgængeligt og findes her: https://lps.aula.dk/vores-skole/resultater-og-
noegletal/kvalitetsrapport 

I bestyrelsens bidrag til kvalitetsrapporten giver vi udtryk for at vi samlet set er glade for miljøet og livet på 
Lergravsparkens Skole, hvor næsten tusinde elever nyder godt af lærernes kyndige undervisning og 
vejledning fra 0. til 9. klasse. Der er et godt samarbejde mellem lærere, ledelse og bestyrelse med stor fokus 
på elevernes læring og trivsel. Som tallene i kvalitetsrapporten også viser, er der fremgang på de fleste 
områder, herunder trivsel, uddannelsesparathed, overgang til ungdomsuddannelser samt karakterer. Vi 
oplever at skolen også gør en god indsats i forhold til inklusion, og vi kunne godt ønske os at dette også 
måtte blive tydeliggjort i nøgletal.  

Bestyrelsen arbejder på at skolens gode resultater bliver kommunikeret ud til nærmiljøet, så det bliver 
endnu mere tydeligt for områdets beboere, at Lergravsparkens Skole er en ressourcestærk, velfungerende, 
sjov, kreativ og aktiv skole at gå på, hvor elever lærer at blive en del af et samfund med alle slags mennesker 
og kompetencer. Vi har som ambition at en voksende del af distriktets forældre skal anse LPS som det 
naturlige førstevalg til når deres børn skal starte i skolen.  

Efter nogle år hvor der har været et naturligt fokus på implementering af skolereformen fra 2014 og 
indretning i de renoverede skolebygninger, ser vi nu et godt potentiale i at fokusere på følgende områder for 
at gøre en god skole endnu bedre:  

• Stærkere understøtning af det kreative miljø gennem bl.a. fællessang og musik, kreative valgfag i 
udskolingen og fortsat brug af kreative Åben skole-tilbud (som fx samarbejdet med Det kgl. Teater).  

• En aktiv og varieret hverdag for eleverne med masser af bevægelse og motion, dels inden for skolens 
område, men også i samarbejde med områdets foreninger og klubber.  

• Fokus på bæredygtighed og ressourceanvendelse, dels gennem initiativer til at gøre skolen endnu mere 
grøn i sin egen ressourceanvendelse, og dels gennem et undervisningsmæssigt fokus på klima, miljø, 
affaldshåndtering og bæredygtighed.  

• Fokus på digital dannelse. Alle børn skal i dag lære at omgås hinanden og fremmede via digitale medier 
og at anvende digitale værktøjer (informationssøgning, vidensproduktion, formidling, kodning mv.). 
Hvordan dette gøres bedst på en folkeskole, er noget vi løbende skal drøfte for at følge med den 
teknologiske udvikling.  

https://lps.aula.dk/vores-skole/resultater-og-noegletal/kvalitetsrapport
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• En inspirerende og lærerig udskoling der leder alle elever til et godt næste trin i deres liv og uddannelse. 
Vores udskoling har allerede fokus på at rumme mangfoldigheden blandt elevernes interesser og faglige 
niveau. Vi har store forventninger til at fortsætte skolens udviklingen inden for dette.  

At lykkes med at holde fokus på disse punkter forudsætter naturligvis at der fortsat er ro omkring skolens 
organisering og ledelse. Et stabilt personale er én af de vigtigste forudsætninger for højere kvalitet i en skole.  

Trivsel 
På skoleårets første bestyrelsesmøde drøftede vi elevtrivselsundersøgelsen og resultaterne herfra. Alle 
lærerteam skal se på deres egne klassers resultater og overveje tallene og indsatser. Bestyrelsen finder at 
selvom tallene kan give et fingerpeg om hvordan det står til, skal man ikke tage dem for mere end de er, og 
det er ærgerligt at kommunen ikke giver bedre muligheder for at kunne sammenligne udviklingen over år, 
eftersom den nok er mere interessant end de absolutte tal. Vi drøftede også forskellige indsatsområder, fx 
udearealer på storskolen og at undersøge hvad der gør at nogle årgange skiller sig positivt ud med højere 
grad af tilfredshed. 

Dette års elevtrivselsundersøgelse er netop gennemført, og vi håber naturligvis at indsatserne har sat sig 
spor i resultaterne (som vi først får mulighed for at se på og drøfte i skolebestyrelsen efter sommerferien). 
Skolens antimobbeplan kan i øvrigt findes på skolens hjemmeside. 

Implementering af AULA 
Det havde i lang tid været planlagt at AULA skulle bruges fra skoleårets start, men det blev for alle skoler 
udsat til efterårsferien. Skolen skulle derfor lige efter denne ferie tage det nye system i brug, og i den 
forbindelse drøftede vi også i skolebestyrelsen hvordan kommunikationen mellem skole og hjem skulle være 
i AULA. Vi opdaterede vores principper herom så de passer med AULA. Grundlæggende set er der dog ikke 
sket den store forskel i hvad der kommunikeres hvor. Efter ca. en måned havde ca. 2/3 af forældrene været 
på AULA. Internt på skolen var der visse udfordringer med at få fx skemadelen til at fungere, men det er 
vores indtryk at disse startvanskeligheder er (næsten) væk.  

Vi har siden hen fulgt op på praksis, og det er vores indtryk at der stadig er et stykke arbejde i at 
harmonisere hvilke informationer der skrives i henholdsvis opslag, beskeder og ugeplan. Hvis man som 
forældre har en fornemmelse af at noget mangler i ugeplanen, så kontakt gerne læreren. Skolen arbejder 
løbende med ugeplanen og formidlingen af denne. Ledelsen beder lærerne og kontaktforældre om at være i 
dialog om ugeplanen.  

Men trods dette ser det ud til at AULA er blevet et godt værktøj til kommunikation mellem skole og hjem. 
Forældre kan nemt skrive beskeder til skole og andre forældre, og eleverne kan ligeså og er glade for at det 
er en en app, fordi det så er lettere at bruge. Men nogle gange lader det til at man lidt for nemt kommer til 
at trykke ”svar alle” i stedet for ”svar til afsender” – det håber vi vil bedres med tiden. 

Rekrutteringsindsats over for børnehaver i skoledistriktet 
På grund af ændringer i skoledistriktet og især beslutningen om den nye skole Amager Nordøst i 
Holmbladsskole, må LPS forudse at der vil være færre skolesøgende børn til skolen. Til gengæld ligger 
procenten af børn i skoledistriktet der vælger LPS, ikke specielt højt. Derfor kan det være fornuftigt at øge 
indsatsen med at fortælle om skolen over for forældre med børnehavebørn – ikke for at konkurrere med 
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andre folkeskoler, men for at bidrage til at forældrene har opdateret information om den lokale folkeskole til 
at tage stilling ud fra. Repræsentanter fra skoleledelsen var på besøg i flere børnehaver, og et formanden 
deltog også ved et par lejligheder. Vi håber at skolen kan fortsætte med systematisk at informere til familier 
med skolesøgende børn. 

Vi kan dog konkludere at skolen er søgt nogenlunde som tidligere, og der oprettes derfor også fem nye 0.kl. i 
det kommende skoleår 2020-21. Dette skyldes dog også at børn fra det nye skoledistrikt Amager Nordøst 
hvor forældrene specifikt har søgt LPS, har fået lov til at starte på LPS. Denne gruppe udgør ca. en 0.kl. 

Det musisk/kreative miljø på skolen 
Skolebestyrelsen ønsker at bidrage til at udvikle det musisk/kreative miljø på LPS og påbegyndte dette med 
at bede skolen om en status og et overblik over hvordan elever møder det musiske og kreative i deres 
skolegang. Medarbejderrepræsentanterne René og Frederikke holdt oplæg herom på et møde, suppleret af 
skoleledelsen. Vi kan iagttage at der er en lang række musisk/kreative aktiviteter på skolen som del af 
skolehverdagen. Men det kan være lidt uoverskueligt som forældre at gennemskue hvornår ens børn skal 
deltage i hvilke slags aktiviteter – og vi vil arbejde videre med at få lavet en enkelt oversigt hvor man fx kan 
se hvilke årgange der arbejder med hvad. Det vil nemlig også gøre det nemmere at formidle til omverdenen 
om de mange kreative aktiviteter. Vi kan også varmt støtte ideer som medarbejderrepræsentanterne skitser 
som nye muligheder, fx kor. Men sådanne afhænger jo selvfølgelig også af om der er nogen i personalet der 
ønsker at gå videre med det.  

Skolebestyrelsens principper  
Principperne er en hjørnesten i bestyrelsens arbejde og udstikker de overordnede rammer for skolens virke. 
Det er også i principperne at man som forældre kan orientere sig om hvordan skolens drives. Principperne 
finder man på skolens hjemmeside. Der har ikke i år været arbejdet med nye principper, men vi har gjort 
status på nogle af dem og rettet dem til, og det forventer vi også at gøre næste år. Følgende principper har 
været drøftet i dette skoleår: 

• Principper for bevægelse  

• Principper for Åben skole  

• Principper for klassesammenlægninger 

Økonomi  
Skolebestyrelsen har den obligatoriske opgave at skulle godkende skolens budget, og derfor bliver budgettet 
løbende forelagt på bestyrelsesmøderne. Her gennemgås de vigtigste poster, og der sker bl.a. en løbende 
orientering om elevtal og klassestørrelser da det har både læringsmæssige og økonomiske konsekvenser. 
Det kan i øvrigt oplyses at skolens økonomi er sund.  

Københavns kommune har valgt at man med det nye økonomisystem Kvantum ikke giver detaljeret 
information til skolebestyrelsen. Det er derfor ret umuligt for skolebestyrelsen at få indblik i forbrug på 
forskellige poster i regnskabet (med mindre man beder skoleledelsen om at gøre et uforholdsvis stort 
arbejde med at opgøre disse manuelt). Det opleves som urimeligt at man skal godkende budget for noget 
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som man ikke reelt kan gennemskue. Formanden har via Skole & Forældre København sendt denne kritik 
videre til forvaltningen, som anerkender udfordringen, men endnu ikke har besluttet ændringer. 

Fritidshjem bliver til KKFO ved LPS 
Borgerrepræsentationen besluttede sidste efterår at alle fritidshjem i kommunen skal lægges ind som KKFO, 
hvilket betyder at fritidshjemmene er en afdeling i skolen fra og med sommeren 2020. Fritidshjemmet 
bevarer en leder og selvstændigt budget, men fritidshjemslederen er nu afdelingsleder og refererer til 
skolelederen. Det er ikke noget vi i bestyrelsen har haft en specifik holdning til forinden om var godt eller 
skidt, men vi har drøftet konsekvenserne for skolen og for bestyrelsens arbejde. Umiddelbart ser det for os 
ikke ud til at ændringerne burde betyde de store ændringer for børn og forældre, eftersom det også hele 
tiden har været ønsket fra borgerrepræsentationen. Dog giver det mulighed for at kommunen hæver 
forældrebetalingen så den ligger nogenlunde på landsgennemsnittet. Den stigning kan man som forælder på 
ingen måde være glad for, men vi kan håbe at vi kan styrke samspillet og kommunikationen mellem skole, 
fritidshjem og forældre. Fritidshjemmet bevarer sit forældreråd og en forælderrepræsentant i 
skolebestyrelsen bliver kontaktperson til disse forældre. Vi forventer også at der skal være et årligt møde 
mellem skolebestyrelsen og KKFO-forældrerådet. KKFO-lederen som fortsat er Marianne Campolin, vil fra 
efter sommerferien også deltage i skolebestyrelsesmøderne lige som skoleleder og souschef. I skrivende 
stund er rammerne for KKFO i kommunen i høring, se https://blivhoert.kk.dk/hoering/fritidspaedagogisk-
rammeaftale-kkfoer. Vi glæder os til det nye samarbejde om fritidshjem på LPS. 

Bæredygtighed og skolens værdigrundlag 
I bestyrelsen har det været ønsket at arbejde for at skolen har fokus på bæredygtighed og ressourceforbrug 
– både i forhold til undervisning og skolens egen forbrug. Nogle ønsker at bæredygtighed er et område 
eleverne har et tydeligt indtryk af at de har arbejdet med både fagligt, dannelsesmæssigt og værdimæssigt i 
deres skoletid på Lergravsparkens Skole, da bæredygtighed vil være et element i mange beslutninger der 
bliver truffet både nu og i fremtiden. Vi har drøftet dette ved møder og er kommet frem til at vi ikke har 
konkrete forslag vi ønsker implementeret lige nu, men at vi kan se dette tema i relation til skolens 
værdiggrundlag. Vi vil derfor påbegynde et arbejde med at revidere skolens værdigrundlag, og det kræver at 
alle skolens grupper er involverede. Vi forventer at dette sker i næste skoleår. Det er her vigtigt at involvere 
eleverne, og vi forventer at Elevrådet kommer til at spille en stor rolle her. 

Andre emner  
Mange andre store og små emner har været drøftet i bestyrelsen i årets løb: 

• Drøftelse af skoleparathed, overgang fra daginstitution og samarbejde med klub og fritidshjem. 

• Beslutning om ferieplan. 

• Implementering af nye regler for fraværsregistrering - de regler har bestyrelsen dog ingen 
indflydelse på, men vi har drøftet hvordan de kan håndteres mest hensigtsmæssigt. 

• Beslutning om omlægning af UUV-timer til holddannelse, hvilket giver kortere skoledag. 

• Drøftelse af antimobbeplan, herunder fokus på digital dannelse – her er nedsat et udvalg der 
arbejder med dette emne. 

https://blivhoert.kk.dk/hoering/fritidspaedagogisk-rammeaftale-kkfoer
https://blivhoert.kk.dk/hoering/fritidspaedagogisk-rammeaftale-kkfoer
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Møder og aktiviteter  

Aktiviteter på skolen  
Bestyrelsen vil gerne styrke samarbejdet med klassernes kontaktforældre, og derfor blev alle 
kontaktforældre inviteret til møde 6. november. Der var en engageret stemning og blev drøftet flere emner 
herunder forventninger til kontaktforældrene. Forventningerne er beskrevet i et info-ark forfattet af et par 
kontaktforældre og bestyrelsesformanden som uddeles til kontaktforældre – kontakt formanden hvis man 
mangler det. Vi vil gerne i bestyrelsen have god kontakt til kontaktforældrene som spiller en meget vigtig 
rolle for elevernes trivsel, og vi regner derfor med at fortsætte med dels at introducere 
kontaktforældreopgaven til nye forældre ved forældremøder samt afholde møde igen næste efterår. 

11. dec. afholdt vi sammen bestyrelserne for Skolen på Amagerbro og Amager Fælled Skole et minikursus for 
skolebestyrelsesmedlemmer hvor vi havde besøg af en underviser fra landsforeningen Skole og Forældre. 
Det blev en et par fine timer hvor vi fik input om rammerne for skolebestyrelsesarbejdet og hvordan 
bestyrelsen kan arbejde med emner som budget og principper. Det var også rigtigt godt at mødes med 
naboskolers bestyrelser, det kan vi fint bruge at gøre igen, også fx i forhold til forældrearrangementer. 

Skolebestyrelsen laver hvert år arrangement for forældrene. Der blev dog her i år udskudt til efteråret pga. 
Corona. Bestyrelsen modtager gerne forslag til arrangementer for forældre. 

Bestyrelsesmøder  
Skolebestyrelsen har i skoleåret 2019-20 afholdt ni ordinære skolebestyrelsesmøder. Dagsordener og 
referater fra møderne kan læses på skolens hjemmeside under skolebestyrelsens faneblad 
(https://lps.aula.dk/skolebestyrelsen/referater-1920). Næste skoleårs møder er fast sat til at være onsdage i 
følgende uger: 

• September, uge 35 
• Oktober, uge 40 
• November, uge 45 
• December, uge 50 
• Januar, uge 4 
• Marts, uge 9 
• April, uge 15 
• Maj, uge 20 
• Juni, uge 25 

Øvrige aktiviteter  
• Formanden deltog i SoF Kbh.’s efterårskursus 25.-26. okt. for skolebestyrelser. 
• Camilla C deltager i hovedbestyrelsen for landsforeningen Skole og Forældre og deltog i dennes årsmøde 

15.-16. nov. i Nyborg. 
• Formanden deltog i Sof Kbh.’s forårskursus om inklusion. 
• Formanden har deltaget i indstillingsudvalg ved ansættelse af nye medarbejdere på LPS.  
• Formanden er næstformand i bestyrelsen for Skole & Forældre København (SoF Kbh.) og deltager i det 

regi i en række møder med forvaltningen og andre organisationer. 

https://lps.aula.dk/skolebestyrelsen/referater-1920
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Bestyrelsens sammensætning 2019-20 
• Andreas Guterud (elevrepræsentant)  
• Laura Hartung (elevrepræsentant)  
• Aksel Køie (forældrerepræsentant) 
• Allan Meldgaard (forældrerepræsentant) 
• Camilla Castella (forældrerepræsentant) 
• Ellen Mølgaard (forældrerepræsentant)  
• Nicolaj L. Drøschler (forældrerepræsentant) 
• Sebastian Horst, formand (forældrerepræsentant)  
• Sofie Erdmann, næstformand (forældrerepræsentant) 
• Frederikke Pedersen (medarbejderrepræsentant) – pt. på barsel, suppleant: Tania Larsen 
• René Ø. Larsen (medarbejderrepræsentant) 

 
• Torben Vorstrup, forretningsfører (skoleleder)  
• Camilla Vestergaard Kjøller, sekretær (souschef, afdelingsleder)  

Tak for i år!  
Sebastian Horst 
Formand 
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